Pro prima et altera persona cum singularis tum praecipue pluralis numeri persaepe usurpatur tertia persona reflexivi. Exempla satis habui enotare ex hex., hom. centumque fere epistulis (I—CIX) suntque haec: *έαντοῦ* pro *ἐμαυτοῦ* ep. 389 B; pro *σεαντοῦ* hom. 249 B, 273 B, 369 C, 376 B, ep. 324 A, 345 A, 388 A, 453 B. *έαντῷ* pro *ἐμαυτῷ* ep. 493 B, pro *σεαντῷ* hex. 21 B, 41 B, ep. 352 B, 353 A, 360 A, 517 B. *έαντόν* pro *ἐμαυτόν* ep. 345 A, pro *σεαντόν* hex. 192 A, hom. 256 D, ep. 316 A, 413 B. *έαντήν* pro *σεαντήν* ep. 244 C. *έαντῶν* pro *ἡμῶν αὐτῶν* hex. 77 C, 144 D, hom. 516 B (pro *ἡμετέραν αὐτῶν*), 517 A, 557 B (*τὴν εὐπορίαν τὴν έαντῶν* i. e. *τὴν ἡμετέραν αὐτῶν*, paulo post *ἀντιστήσωμεν τὴν ἡμετέραν παράκλησιν*), 616 A, ep. 237 D *ἡμῶν* (= *ἐμοῦ*) *τὰς εὐφροσύνας ἡμῶν . . ἰδίας έαντῶν* (= *meas*) *ποιουμένων*, 245 B, 256 C, 272 B, 304 A, 460 A, 473 A, 488 A; pro *ἡμῶν αὐτῶν* ep. 308 A, 473 B. *έαντοῖς* pro *ἡμῖν αὐτοῖς* hex. 21 A, 24 B, hom. 345 A, 368 A, 372 A,

1) Cf. Win.⁸ p. 198: „Die obliquen Kasus der Personalpron. samt *αὐτοῦ* werden im Anschluß an LXX . . außerordentlich oft gesetzt, wo sie von Griechen weggelassen und ergänzt werden“ et Bl. 167.

2) Uncis [] inclusi eos locos, ubi pronominis *αὐτοῦ* inter articulum et substantivum collocati spiritus per facile librariorum errore potuit permutari (cf. Kh. I 565 ann. 4). Omisi autem hic et supra ea pronomina, quae ut ad subiectum pertinent ita participio vel infinitivo iuncta sunt.

3) Excipiendae sunt constructiones participii (velut ep. 364 A *ἐπαράστα τῷ καταβαλόντι σε*) et infinitivi, in quibus Atticos quoque reflexivo saepe abstinuisse notum est (v. Win.⁸ p. 206, d). Qui autem quattuor in ed. Maur. leguntur loci casus obliquos pronominis *αὐτοῦ* ad subiectum eiusdem enuntiati referendi exhibentes: hex. 153 A, 189 D, hom. 616 C, ep. 669 B, ii facile emendantur spiritu leni mutato; ceterum duobus eorum pronomenen pendet e praepositione (v. Win. I. l. b), uno ex adiectivo verbali.

505 C, 536 B, ep. 408 A, 416 B, 428 C, 456 B, 493 A; pro ἑμῖν αὐτοῖς hom. 556 B, ep. 265 B, 385 C, 401 A. ἐαντούς pro ἡμᾶς αὐτοίς hex. 108 D, 120 A, 157 D, hom. 177 A, 256 A, 468 C, 492 D, 536 B, 552 B, 553 A, ep. 244 A, 301 C, 380 C, 405 B, 476 B, 488 A, 492 B; pro ἑμᾶς αὐτοίς hom. 557 C, ep. 245 C, 305 C, 397 C. Constat antiquitus tertiae personae reflexiva nonnumquam sic usurpata esse primo brevitatis causa in numero plurali (semel a Thuc. [I 82 τὰ αὐτῶν ἐποριζώμεθα], saepius ab aliis), postea etiam in singulari (praecepue ab Isocrate, v. Schneider ad Demon. 14 et Kh. I 572). Multo autem latius hic usus manavit apud scriptores κοινῆς διαλέκτου, quorum alii convenienter praeceperunt illi Apollonii de synt. III 23 οὐ γάρ φαμεν ἔαντὸν ἕβρισα η̄ ἔαντὸν ὕβρισας, ἔαντούς δὲ ὕβρισαμεν pluralem tantum substituerunt (ut Pol., Jos., NT.), alii etiam singularem (ut Plut. [Weissenb. 24], Gal., tituli actaque sanctorum [cf. Win. l. l. annot. et Comperi. 10 sq.]). Atque etiam atticistae formis his commodioribus (saepiusque pluralis, rarius singularis numeri) usi sunt, excepto Aristide, qui eas omnino evitavit et Aeliano, qui semel tantum αὐτῶν dixit de I. persona. Basilius autem singularis numeri nonnumquam tertiam personam posuit, saepius propriam (ἐμαυτοῦ etc.), pluralis tertiam, neque unquam, ni fallor, pronominis αὐτός casus obliquos primae alterive personae pluralis adiecit, nisi cum illud fuit premendum contrariumque aliquid denotandum, velut hex. 193 A πρὸς τὴν ἡμῶν αὐτῶν φυλακὴν κινηθησόμεθα (sc. quemadmodum bestiae ad suam custodiam), ep. 412 B, 436 C (ἡμῖν αὐτοῖς), 524 D, 1024 B, 1032 C. [Similiter ἡμέτερος αὐτῶν, quod nusquam legitur in NT., oppositionis causa ponitur ep. 484 A et 320 C.] Exstat ille usus tertiae personae etiam Byzantina aetate (in libro Henoch [s. VIII. scripto] VI 2 ἐκλεξώμεθα ἔαντοῖς γνωτίκας et in vita Euthymii c. a. 900 scripta) atque hodie quoque scribitur: ἦδη διερωτῶμεν ἔαντούς (i. e. „nos“: Νέα Ἡμ. 30 Φεβρ. 1910), μὴ ἐπαινῆτε ἔαντούς („vos“), quamquam multo frequentior est locutio inde a. saec. XII. vulgata: τὸν ἔαντόν μον (σου κτλ.).

Quod semel legitur reflexivum, ubi non pertinet ad subiectum: hom. 557 A ἀντέστρεψενται δὲ (τὸ τόξον) ἐπὶ τὴν ἔαντοῦ κεφαλήν (sc. τοῦ πολεμίου; in duobus codd. τὴν αὐτοῦ κ.), non ita mirum est, cum illie verti possit „sein eigen, ipsius“ (cf. Kh. I 560, 1). Notabilius est, quod pronomini σφίσι semel subicitur vis pronominis „eis“: adul. 581 D λέγεται δὲ καὶ Πνθαγόραν κωμασταῖς περιτυχόντα μεθύοντι κελεῦσαι τὸν αὐλητὴν... ἐπανλῆσαι σφισ τὸ Λόγιον. Ionius hic pronominis personalis οὗ, οὗ, ἐ, σφῶν, σφίσι, σφᾶς usus (v. Kh. I 566 sq.) invenitur ap. plerosque atticistas (saepissime ap. Philostr., nusquam ap. Aristid.; Moeris p. 310: σφίσιν Ἀττικῶς, αὐτοῖς Ἐλληνικῶς). Altero autem loco Atticam consuetudinem Bas. secutus est, cum ep. 1077 C pronomen σφίσιν αὐτοῖς ad subiectum rettulit. Quod singulari omnino nunquam utitur, plurali autem nusquam nisi in illa ad adul. oratione et in una ex epp. ad Libanium missis, quibus Atticum sermonem eum quam maxime exprimere studuisse appareat, vel inde possemus colligere pronomen illud communis sermoni tum prorsus inusitatum fuisse, si non aliunde id compertum haberemus (cf. Win. ^s p. 191).

Possessivi pronominis eiusdemque ad subiectum pertinentis loco Bas. adiectiva οἰκεῖος et ἰδιος usurpat non solum persaepe quemadmodum Attici tum cum latine vertenda sunt adiectivo „proprius“, sed etiam nonnumquam ita, ut idem valeant ac simplicia pronomina ἐμαυτοῦ, σεαντοῦ, ἔαντοῦ, ἔαντῶν. Facillime id cognoscas, si contuleris locos inter se respondentes, velut hex. 29 C πρὸς τὸ οἰκεῖον βούλημα pauloque ante τὸν ἔαντῶν νοῦν, 188 D τὸν οἰκείων θαυμάτων, paulo ante τῆς ἔαντοῦ κτίσεως, ep. 388 B τοῦ πᾶσαν τὴν οἰκονομένην τοῦ ἴδιου πληράσαντος θαύματος. Neque tamen in omnibus eius libris est usus aequalis: nam vox οἰκεῖος etsi in nullo libro prorsus deest (cf. ps. 276 B, 365 A, 420 B et D, 456 A; Eun. 636 B; hom. 524 B, 209 B, al.; sp. s. 168 C; ep. 832 B, 969 A), tamen in orationibus de hexaëm. tam saepe (locis plus viginti, in quibus 29 B [bis], 80 B, 108 A) occurrit, ut inter insignissimas harum notas numeranda sit; ἰδιος autem in his perraro (125 A, 133 A, [205 C]), aliquoties in ps. (cf. 236 D, 237 D, 248 D, 404 C, 413 C), semel in Eun. (609 A) frequenter vero in epp. legitur (velut 381 B, 417 C, 584 C, 724 A, 916 C). Cuius rei causam hanc fuisse existimo. Cum pronomina possessiva ἐμός etc. in cotidiano

85 C,
36 B,
J., ep.
primo
aliis),
Multo
o illi
αμεν
Gal.,
s his
mimo
imeri
puam,
l fuit
κυρη-
24 D,
mitur
h [s.
hodie
ντούς
κτλ.).
πται
nirum
φίσι
χόντα
s oñ,
lostr.,
uetu-
gulari
p. ad
inde
de id